Договор №      об образовании

на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Санкт-Петербург                     202  г

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №49  Невского района Санкт-

Петербурга, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 25.11.2020, рег. № 4282, выданной

Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего

Смирновой Ирины Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и родитель (законный представитель),

именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице
(фамилия, имя отчество родителя (законного представителя)

действующей (его) в интересах несовершеннолетнего
(фамилия, имя отчество несовершеннолетнего, дата рождения)

проживающего по адресу:  ,
(адрес фактического места жительства несовершеннолетнего)

именуем в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав

потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства

РФ № 706 от 15.08.2013, настоящий Договор о ниже следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу (далее – Услуга), а Заказчик обязуется оплатить

Услугу по предоставлению дополнительной общеобразовательной программы дошкольного образования (далее –

образовательная программа)  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «

ЭкспериментариУм»
 (наименование образовательной программы)

в  пределах  федерального   государственного   образовательного стандарта дошкольного образования, в соответствии с

учебными планами и образовательными программами Исполнителя.

1.2. Форма обучения по образовательной программе: очная, групповая

1.3. Направленность образовательной программы : естественно-научная

1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет

 8  месяцев.

1.5. Количество часов в неделю  1  , в месяц    4    .

1.6. Документ об освоении Обучающимся образовательной программы не выдается.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик

в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и

дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления Услуги,

предусмотренной настоящим Договором.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения Услуги, предусмотренной разделом 1

настоящего Договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

- об оценке знаний, умений и навыков Обучающегося, о его поведении, отношении к учебе и способностях в отношении

обучения по образовательной программе, в том числе по отдельным направлениям учебного плана.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым

для освоения образовательной программы.

2.3.2. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных,

оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося на обучение по образовательной программе.

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление Услуги, предусмотренной настоящим Договором.

Услуга   оказывается   в   соответствии с  федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного

образования, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.4. Обеспечить для проведения Услуги помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям, а также

оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического

насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся Услуги в объеме, предусмотренном разделом 1

настоящего Договора, вследствие его индивидуальных способностей, делающими невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание Услуги.

3.1.8. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении Услуги в порядке и объеме, которые

предусмотрены Законом РФ от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным Законом от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.9. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" в

части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Обучающегося.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемую Обучающемуся Услугу, указанную в настоящем Договоре, в размере

и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую

оплату.

3.2.2. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.2.3. По просьбе Исполнителя приходить на беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или

его отношению к получению Услуги.

3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных

нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим и научным

работникам, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному,

медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

3.2.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу

Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГИ, СРОКИ И ПОРЯДОК ЕЕ ОПЛАТЫ

4.1. Полная стоимость Услуги, наименование, перечень и форма предоставления которой определены в разделе 1

настоящего Договора, за весь период обучения Обучающегося составляет

12800, 00 (Двенадцать тысяч восемьсот рублей 00 копеек) ______________________________________________________.
(стоимость в рублях)

Стоимость за месяц 1 600,00 (одна тысяча шестьсот рублей 00 копеек)

Стоимость одного занятия 400,00 (четыреста  рублей 00 копеек) рублей.

4.2. Увеличение стоимости Услуги после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения

стоимости Услуги с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

4.3. Оплата производится в срок до 15-го числа оплачиваемого месяца в безналичном порядке по квитанции путем

перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя, указанный в разделе 8 настоящего Договора.

4.4. На оказание Услуги, предусмотренной настоящим Договором, может быть составлена смета. В этом случае смета

становиться частью настоящего Договора.

5. ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны

уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

 просрочки оплаты стоимости Услуги;

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию Услуги вследствие действий (бездействия)

Обучающегося;

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор расторгается досрочно:

 по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной

программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

 по инициативе Исполнителя в случае невозможности освоения Обучающимся образовательной программы и

учебного плана;

 по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику

убытков.

5.7. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ

ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

ПО ДОГОВОРУ, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. Заказчик при обнаружении недостатка Услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном

образовательными программами (частью образовательной программы), вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания Услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной Услуги.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанной Услуги (неустранимый недостаток, или недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных расходов

либо затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения) или иные существенные

отступления от условий настоящего Договора.

6.4. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания Услуги (сроки начала и (или) окончания оказания

Услуги и (или) промежуточные сроки оказания Услуги) либо если во время оказания Услуги стало очевидным, что она не

будут осуществлена в срок, по своему выбору:

- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию Услуги и (или)

закончить оказание Услуги;

- потребовать уменьшения стоимости Услуги;

- расторгнуть настоящий Договор.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами

обязательств.

7.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.3. Под периодом предоставления Услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о

зачислении Обучающегося на обучение по выбранной образовательной программе до даты издания приказа об окончании

обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

7.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для Исполнителя и

Заказчика.

7.5. Исполнитель и Заказчик обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных

изменениях.

7.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут

стремиться разрешать путем переговоров.

7.7. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

7.8. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без

письменного согласия другой Стороны.

7.9. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель

Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 49

Невского района Санкт-Петербурга

Адрес.192174, Санкт-Петербург, ул. Седова,

д. 138, литер А. Телефон/факс.362-44-58

Лицевой счет 0601173 в Комитете финансов

Санкт-Петербурга

Заведующий ГБДОУ детского сада №49

Невского р-на Санкт-Петербурга

____________________ /И.В.Смирнова/

«   »                    202__

Заказчик

_______________________________________________

(фамилия, имя и отчество)

_______________________________________

_______________________________________

(паспортные данные)

_______________________________________________

(адрес места жительства)

_______________________________________________

(адрес по регистрации)

 «   »           202                      _________________

                                                                     (подпись)

Второй экземпляр Договора получен на руки:  / /

«  »  20  г